

Nyhetsbrev nr 4, 2024 - Sektionen för Sjukvårdsfarmaci

Sjukvårdsfarmacisektionens årsmöte

Sektionen har hållit digitalt årsmöte 29/11 där medlemmarna har kunnat delta via länk under en 14-dagarsperiod upp till årsmötesdagen. För att främja medlemsinteraktivitet så anordnade styrelsen även en frågestund via Zoom 21/11 i samband med kvällsföredraget om giftiga svampar och ormar med Peter Hultén. Det var glädjande att 126 sektionsmedlemmar deltog och röstade vid årsmötet, vilket är betydligt fler än tidigare år. Årsmötet beslutade i enlighet med dagordning, verksamhetsberättelse och valberedningens förslag till förtroendeposter. Styrelsen omvaldes i dess helhet. Årsmötesprotokollet och styrelsens verksamhetsberättelse finns att ladda ner från sektionen hemsida.

Ny handbok om centralgasanläggningar

Medicinska gaser är en liten, men viktig, del av sjukhusens läkemedelsförsörjning och därmed även sjukvårdsfarmacin. För de som är involverade i medicinska centralgasanläggningar så är det välkommen nyhet att Svenska Institutet för Standarder (SIS) efter 10 år har publicerat en ny version av sin gashandbok: Säkerhetsnorm för medicinska gasanläggningar SIS HB 370 version 4. Sektionerna för medicinteknik och sjukvårdsfarmaci var engagerade i remissförfarandet kring denna handbok och planerar att arrangera en utbildningsaktivitet om den under 2025. Handboken finns att köpa via SIS hemsida: www.sis.se

SIS kommer även att hålla ett lanseringsevent torsdag 30/1 där den nya versionen av handboken presenteras.

Eventet är kostnadsfritt och hålls i Stockholm, men sänds även digitalt. Anmälan görs via denna länk:

<https://www.sis.se/standardutveckling/intressentmoten-och-seminarium/2025/gashandboken-30-januari/>

Reviewers till ECPHA

The European Council for Pharmacy Education Accreditation (ECPHA) söker erfarna farmaceuter som kan vara med i deras team av granskare för kontinuerlig fortbildning. ECPHA är ett oberoende organ som ackrediterar kontinuerlig fortbildning inom farmaciområdet och strävar efter att fortbildning ska vara av hög kvalitet. De söker nu nya personer som vill vara med och kvalitetsgranska fysiska och webbaserade utbildningar som ges i Europa.

Som granskare spelar du en viktig roll för att säkerställa att de program som ackrediteras möter ECPHAs höga standard och du kommer genom din kunskap och erfarenhet kunna bidra till detta.

Vad kan du förvänta dig:

- **Uppskattad tidsåtgång:** 3-4 timmar per månad (på distans)
- **Specialisering:** Du kommer att få möjlighet att granska utbildningar inom ditt kunskapsområde och du väljer dessa utifrån listan i bilagan.
- **Professionellt erkännande:** Ditt bidrag kommer att erkännas formellt och du kommer att få vara del av ett brett nätverk av experter från olika delar av Europa.

I bilagan finner du en mer detaljerad beskrivning av uppdraget.

Om du är intresserad kan du skicka din ansökan (inkl. CV) till Pedro.dacosta.pereira@eahp.eu. Det är också möjligt att kontakta honom om du har ytterligare frågor.

Disputation Maria Swartling

Maria Swartling disputerar vid Uppsala universitet den 24:e januari med en avhandling om klinisk antibiotikadosering och TDM, med titeln "Model-informed antibiotic dose individualisation in clinical practice".

Avhandlingen belyser bland annat effekten av felaktigt dokumenterad administreringstid på TDM. Maria försvarar sin avhandling i sal A1:111a på BMC i Uppsala 24/1 kl 9.15. Avhandlingen finns tillgänglig via denna länk:

<https://uu.diva-portal.org/smash/get/diva2:1914376/FULLTEXT01.pdf>

Tack för detta år

Året går mot sitt slut och för sjukvårdsfarmacisektionen har det varit ett roligt och framgångsrikt år där vi har genomfört ett flertal olika aktiviteter. Sektionen har bland annat arrangerat EAHP 6th Synergy Certificate Course om läkemedel i avancerad hemsjukvård, två kvällsföredrag via Zoom och dito sex lunchföreläsningar. Sektionen har också bidragit till kompetens- och professionsfrågor inom sjukvårdsfarmacin genom att facilitera nätverket för alla aktörer inom extemporetillverkning, remissarbete, FRIHSK rollprojekt samt att bevaka den pågående statliga utredningen om behörighet och specialisering inom hälso- och sjukvården. Sektionen har också varit aktiv på europainivå genom EAHP (European Association of Hospital Pharmacists). Styrelsen har representerat Sverige vid EAHP:s kongress och årsmöte och ett antal svenskar har medverkat i olika arbetsgrupper som EAHP har sammankallat. Sammantaget har 2024, som sagt, varit ett verksamhetsår som vi kan vara nöjda med.

Vi i styrelsen vill tack alla er medlemmar för ert förtroende, intresse och engagemang för sjukvårdsfarmacin. Vi hoppas kunna förvalta det och fortsätta att skapa relevanta och intressanta aktiviteter och diskussioner under nästa år. Vi har en del planer, men välkomnar alltid önskemål och förslag från er. Tveka inte att höra av dig till styrelsen om du har frågor, idéer eller vill engagera dig i sektionens arbete.

Men innan vi skådar för långt i framtiden så vill vi först önska alla en god och vederkvickande jul med god mat, trevligt umgänge och välförtjänt ledighet.

För sjukvårdsfarmacisektionen

/Matts Balgård
Ordförande

